Протокол №30
Тридцатое заседания третьего созыва Совета депутатов муниципального

образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района
Ленинградской области

11 ноября 2016 г.
Избрано: 10 депутатов
Присутствуют: 9 депутатов нового созыва

Председатель заседания: Н.А.Спирин-глава поселения.
Секретарь заседания: С.Н.Паначева

Приглашены:
Зам. прокурора Волосовского района П.А.Родионов
Гл.бухгалтер администрации Л.П.Резниченко

Повестка дня:
1. О внесении изменений в решение совета депутатов Сабского сельского

поселения от 17.12.2007 года № 76 «Об утверждении положения об
общественной жилищной комиссии муниципального образования Сабское
сельское поселение».

2. О назначении публичных слушаний по проекту бюджета муниципального
образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района
Ленинградской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.

3. О протесте прокурора на решение совета депутатов № 3 8 от 15.06.2015 года «О
стоимости и оплате жилья на территории муниципального образования Сабское
сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской
области».

4. Об исполнении бюджета муниципального образования Сабское сельское
поселение за 111 квартал 2016 г.

Заседание открыл председатель-Н.А.Спирин-глава поселения:
Уважаемые депутаты!

Из 10 избранных депутатов совета депутатов Сабского сельского поселения на заседание
прибыло 9 депутатов. Кворум, необходимый для проведения заседания, имеется.

Объявляю заседание открытым.
Проект повестки дня сегодняшнего заседания у всех на руках. Какие будут замечания,
предложения?
Кто за данный проект повестки дня, прошу голосовать?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
ЗА-9, против-0, воздержалось-0
Повестка дня принимается.

По первому вопросу слушали:
Спирина НА. - главу поселения.
В связи с тем, что в администрации Сабского сельского поселения в октябре месяце
произошли кадровые изменения, возникла необходимость обновления состава жилищной
комиссии. Предлагаю внести изменения в Решение совета депутатов №76 от 17.12.2007 г.

«Об утверждении положения об общественной жилищной комиссии МО Сабское
сельское поселение», пункт 13 раздела 1 «общая часть» изложить в новой редакции.
Зачитывается новый состав комиссии. Давайте это обсудим.
Есть предложение утвердить проект решения.
Вопросов при обсуждении не поступало.
Прошу приступить ж голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 9, против -0, воздержались-0
Результаты голосования: единогласно.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ. Проект Решения принят без изменения

По второму вопросу слушали:
Н.А.Спирина-главу поселения.
Отделом бухгалтерии нам представлен проект бюджета нашего МО на 2017 год и
плановый период 2018-2019 годов. Согласно Устава поселения, постановления №50 от
14.07.2006г. «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в МО Сабское
сельское поселение», нам нужно вынести его на рассмотрение нашим населением и
объявить публичные слушания. Определить порядок приема предложений по бюджету.
Предлагаю назначить публичные слушания на 24 ноября на 15.00 часов.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 9, против -0, воздержались-0
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ. Проект Решения принят без изменения

По третьему вопросу слушали:
Н.А.Спирина-главу поселения.
В связи с поступившим протестом от Прокуратуры Волосовского района на Решение
Совета Депутатов Сабского сельского поселения от 15.06.2015 г. №38 «О стоимости и
оплате жилья на территории муниципального образования «Сабское сельское поселение»
Волосовского муниципального района Ленинградской области» необходимо рассмотреть
донный протест и принять соответствующие решения.
П.А.Родионов - зам.прокурора зачитывает протест на решение совета депутатов МО
Сабское сельское поселение № 38 от 15.06.2015 г. «О стоимости и оплате жилья на
территории муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского
муниципального района Ленинградской области».
Н.А.Спирин - глава поселения.
Рассмотрев требования, изложенные в протесте прокурора Волосовского района Л О от
31.05.2016 года № 20-17-16 есть предложение не удовлетворять протест по причинам
изложенным в проекте решения (зачитывается проект решения).
Предлагаю внести изменения в приложение № 1 решения совета депутатов №38 от
15.06.2015 года: графу «за 1 кв.м. жилой площади квартиры, руб. в месяц)» дополнить
словами «проживающими в общежитиях и коммунальных квартирах».
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?

Результаты голосования:
За: 9, против -0, воздержались-0
Результаты голосования: единогласно.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ. Проект Решения принят без изменения

По четвертому вопросу слушали:
Н.А.Спирина-главу поселения
Главным бухгалтером администрации МО Сабское сельское поселение Л.П.Резниченко
представлен проект Решения об исполнение бюджета нашего поселения за III квартал
текущего года. Нам необходимо его рассмотреть (зачитывается проект исполнения
бюджета).
Давайте это все обсудим. Есть предложение принять к сведению итоги исполнения
бюджета.
Вопросов при обсуждении не поступило.
Прошу приступить к голосованию. Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 9, против -0, воздержались-0
Результаты голосования: единогласно.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ. Проект Решения принят без изменения

Уважаемые депутаты:
На этом повестка дня 30-го заседания исчерпана. Есть вопросы?

Всем спасибо за работу.

Председатель совета депутатов
Сабского сельского поселения «.J - - ' / Н.А.Спирин

Секретарь Совета депутатов
Сабского сельского поселения С.Н.Паначева